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Mílí přátelé,
rád bych Vás všechny pozdravil a opět informoval, co se za uplynulý rok událo, 

co se nám podařilo a co jsme dělali. Opět je toho hodně a je určitě o čem psát.
Zejména bych zde rád poděkoval všem vedoucím a rádcům za jejich velmi obě-

tavou práci, neboť na nich leží celá výchovná práce, která je hlavním smyslem 
naší činnosti. Veškeré budovatelské úspěchy jsou pouze podpůrnou činností pro 
to, aby se našim družinám a oddílům lépe pracovalo a aby měly zázemí pro svoji 
činnost.

Naše středisko stále roste, zejména jeho bílovický oddíl, který už od tohoto škol-
ního roku funguje jako 2 samostatné oddíly – dívčí a chlapecký. V letošním roce 
jsme pořádali již šest 14-ti denních táborových běhů pro naše děti a jeden týden-
ní pro rovery a rengres, na našich 3 tábořištích. Na louce u obce Rybník se jednalo  
o premiéru a tábor se uskutečnil zejména díky velkému přiložení rukou našich 
starších skautů a rodičů dětí, ale též i díky veliké finanční podpoře obcí, kraje, 
MŠMT a darů mnohých z Vás.

Opět chceme pojmout tento bulletin i jako naši výroční zprávu a seznámení  
s důležitými skutečnostmi.
Pavel Kulhánek

Junák – český skaut, středisko Axinit Brno, z.s.
zapsaný ve spolkovém rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. L, vložka 38564 z 
1.1.2014
Se sídlem:    Kroftova 14, 616 00 Brno
Korespondenční adresa:  Dobrovského 412, 664 01 Bílovice n/ Svitavou
IČ:      605 57 125
Bankovní spojení:   č.ú. 4 010 038 908 / 6800
WWW stránky:   http://axinit.skauting.cz
E-mail:     pavel.kulhanek@atlas.cz

Personální obsazení střediska:
Vedoucí střediska:   Pavel Kulhánek
Zástupce ved. střediska:  František Vlach
Organizační zpravodaj stř.:  Václav Chvíla
Výchovný zpravodaj stř.  Martin Novák

Předseda revizní komise:  Martin Slováček
Člen revizní komise:   Václav Sychra
Člen revizní komise:   Josef Vlach

Vedoucí 1. dívčího oddílu Brno: Jarmila Vlachová
Vedoucí 88. chlapec. oddílu Brno: Václav Chvíla
Vedoucí 89. chlapec. oddílu Brno: Martin Sychra
Vedoucí 1. dívčího odd. Bílovice: Lenka Minářová
Vedoucí 1. chlapec. odd. Bílovice: Martin Novák

Úvodní slovo Základní údaje o nás
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Výdaje 

Investice
Inventář (DHIM)
Opravy a údržba
Provozní výdaje
Hlavní činnost 
Ostatní výdaje
Celkem výdaje

Rozdíl ─ ztráta:

Aktiva

Nemovitosti + HIM
Běžné účty
Pokladna
Celkem ─ součty

Pasiva

Vlastní jmění
Půjčky
Jiné závazky
Celkem ─ součty

313 tis. Kč
41 tis. Kč
84 tis. Kč

181 tis. Kč
324 tis. Kč

0 tis. Kč
943 tis. Kč

- 133 tis. Kč

1.006 tis. Kč
  256 tis. Kč

15 tis. Kč 
1.277 tis. Kč

1.181 tis. Kč
96 tis. Kč

0 tis. Kč
1.277 tis. Kč

Příjmy 

Příspěvky 
Dary
Dotace – ČR+kraj
Dotace – obce
Příjem z akcí
Ostatní příjmy
Celkem příjmy 
 

75 tis. Kč
89 tis. Kč

223 tis. Kč
108 tis. Kč
314 tis. Kč

1 tis. Kč
810 tis. Kč

k 31. 12. min. roku

1.318 tis. Kč
112 tis. Kč

27 tis. Kč
1.457 tis. Kč

1.373 tis. Kč
84 tis. Kč

0 tis. Kč 
1.457 tis. Kč

k 31. 12. běž. roku

Komentář k údajům:
Ztráta v hospodaření byla způsobena velkými investicemi v roce 2016 na  
tábořišti Rybník
Půjčka – jedná se o bezúročnou půjčku z Fondu nemovitosti Junáka na  
zakoupení pozemku – tábořiště Rybník u České Třebové. Splácí se ročními splátkami 
po 12.000,- Kč.

Statistika a zázemí našeho střediska:

Registrace k 31. 1.

Celkový počet členů
z toho   děti a mládež do 18 let
z toho   junioři  od 19-26 let

2014

131
98
16

2015

145
114

13

2016

153
121

12

2017

159
127

14

Klubovny:
Údolní 24, Brno (vlastní nemovitost)  zázemí 1.D oddílu a 89. CH oddílu Brno
Nám. Míru 7 – fara, Brno (pronájem)  zázemí 88. CH oddílu Brno
Tyršova 413, Bílovice n/Sv. (pronájem) zázemí 1. D + CH oddílů Bílovice

Tábořiště:
Louka se základnou Brzkov (vl. nemov.) pořádání letních táborů i víkendo  
vlastní nemovitost    vé akce na srubu
Louka Žižkovo Pole (pronájem)  pořádání letních táborů s Tee Pee   
      stany
Louka se základnou Rybník (vl. nemov.) pořádání letních táborů i víkendové   
      akce na srubu

Hospodářské údaje za rok 2016 Statistiké údaje 
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V dřívějších bulletinech jsem Vás informoval o všech našich budovatelských akti-
vitách – např. – stavba srubu na Rybníku, výstavba studny tamtéž, stavba nové tá-
borové kuchyně na Žižkově Poli či společná výstavba klubovny s farností v Bílovicích 
n/Sv.

V letošním roce jsme usilovali o prémiové pořádání letního tábora na novém tá-
bořišti na Rybníku. Bylo třeba vybudovat přinejmenším minimální hygienické záze-
mí a alespoň malou jídelnu, aby cca 20 malých táborníků mělo vše potřebné. Opět 
jsme pořádali několik brigád, vyráběli jsme podlahové rošty pod podsadové stany, 
stejně jako na tábořišti v Brzkově. Pořídili jsme 10 ks nových podsad a stanů, vybu-
dovali provizorní jídelnu a pokračovali v kultivaci tábořiště a jeho okolí. Tento náš 
záměr se podařilo uskutečnit a tábor mladších chlapců – vlčat a následně starších 
chlapců a dívek – R&R již proběhl.

V příštím roce zde chceme již pořádat plnohodnotné velké tábory, proto bude 
nezbytné postavit novou velkou kuchyni včetně táborových kamen, ohřevu vody  
a dalšího vybavení a jídelnu po cca 50 strávníků i dostatečně velké hygienické záze-
mí. Toto chceme realizovat a zakoupit v průběhu prvního pololetí 2018.

Dále naši skauti z 88. oddílu letos zajistili v rámci nutných oprav výměnu okapů 
na našem srubu na Brzkově, aby nám bezproblémově sloužil ještě mnoho dalších 
let.

V horizontu let 2018 – 2019 plánujeme i rekonstrukci záchodů u naší klubovny 
na faře u sv. Augustina, která si již tuto generálku zasluhuje. Současně bych byl 
rád, pokud by se podařilo vymalovat i naše klubovny na Údolní v Brně a v Bílovicích.  
Je toho hodně, bude třeba hodně úsilí i peněz, ale věříme, že díky pomoci a podpoře, 
která se nám dostává z mnoha stran, se dílo zdaří.

O budování Z činností našich oddílů
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1. dívčí brněnský oddíl AVES

Náš oddíl se od minulého roku zase trochu rozrostl. Snad třeba díky vcelku úspěš-
nému Skautskému odpoledni, kdy nás z Kraví hory nevy-
hnal ani chlad, či déšť, nebo teploty, při kterých slovo 
„léto“ byla jen velmi vzdálená vzpomínka. Proběhl Za-
hajovací výlet, první schůzky a pomalu se dostáváme 
do zajetých kolejí. Začaly jsme i celoroční oddílovou 
hru – letos holky budou procházet světy animovaných 
postaviček (téma vychází z demokratického hlasování 
celého oddílu)
A co se událo loni?

Žily jsme ho opravdu skautsky – zachraňovaly a pomáhaly, kde se dá. Třeba celý rok 
jsme bránily svět před zlotřilým velepadouchem, který uprchl z nejpřísněji střežené-
ho vězení. Na zakončovací víkendovce jsme ho i chytily a poslaly zpátky do chládku.  

Na táboře jsme pak musely vyřešit hrad-
ní záhadu. Nic menšího než vysvobodit  
ze zakletí celé jeho obyvatelstvo, při-
vést zpátky paměť prince a jeho milo-
vané, aby mohli být konečně spolu.

Když se to vezme kolem a kolem  
a přizveme si na pomoc paní Kal-
kulačku, zjistíme, že jsme strávily  

na schůzkách 70 hodin, výlety do příro-
dy a víkendovkami dalších 203 a na tábo-

ře ohromných 342 hodin. A všechny dobrovolné akce by vydaly nejmíň na dalších 50. 
Dohromady to dá zhruba měsíc. To už by šlo, že?
We will do our best
Veronika Mikulíková Letty



1. Dívčí oddíl Bílovice nad Svitavou

Ve školním roce 2016 / 2017 bylo velkou změnou v naší dívčí části oddílu za-
pojení dvou nových podrádkyň, které vzešly z družinky Sardinek – Králíka a Kač-
ky. Obě se připojili k Efi a Bětce a střídavě pomáhaly při přípravě programu  
pro družinku světlušek. Makrely si celý rok hrály na „Mimoně“ a dle slov vedoucích  

i členek samotných, jim to šlo na jedničku ☺
Sardinky se pod vedením Márinky staly na celý rok vědkyně-

mi a míchaly různé lektvary. Zároveň se společně připravovaly  
na skautský slib, který poté na táboře tři děvčata slavnostně slo-
žila. Všechny si celý rok užily ☺

Obě družinky pořádaly akce jak samostatně, tak i společně. 
Samy vyrazily na víkendovou akci, Sardinky se vydaly do pod-
zemí Moravského krasu, Makrely objevovaly nadzemí Brna ☺ 
Společně se pak zúčastňovaly oddílových a střediskových akcí, 
nechyběly ani tradiční oblíbené Rukodělky.

Okresního kola Svojsíkova závodu se zúčastnily za holky dvě sku-
pinky. Skupinka, která se jmenovala Makrely, ale byla v podstatě namí-

chaná jak ze Sardinek, tak starších Makrel, postoupila do kola krajského, které s přehledem 
vyhrála, a 15. 9. reprezentovala náš oddíl na kole celostátním ve složení: Anička K., Lískulka, 
Tkanička, Barča a Kája pod vedením Efi… Jak dopadly? Celostátní kolo se konalo na Vysočině  
a holky pod heslem: „my přežijeme“, zvládly a dokončily velmi náročný závod na jednič-
ku, i když jejich věkový průměr rozhodně nepatřil mezi největší. Počasí se nevydařilo, 
avšak zážitky byly velmi silné. Vedení oddílu i střediska je na ně pyšné a děkuje za skvě-
lou reprezentaci.  

Tábor Brzkov 2017 byl ve znamení Vikingů – program byl připraven na motivy knihy 
Bratrstvo. Zažily jsme spoustu dobrodružství na souši, ve vodě, pod vodou, … v kuchyni, 
na latríně ☺ i ve stanech.

A co nás čeká v tomto roce? Rozjedeme 
novou družinku, která se jmenuje Kambalky, 
jsou to malé, zvídavé rybky, které se už teď 
společně s námi těší na nová dobrodružství.
Lenka Minářová

Z činností našich oddílů Z činností našich oddílů
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1. chlapecký oddíl Bílovice nad Svitavou

Náš oddíl tvoří čtyři chlapecké družiny – jedna družina skautů a tři družiny vlčat. 
Každá družina se každý týden schází ve farní klubovně, chodí na výpravy a na ví-
kendové akce. Družiny se pak společně účastní větších společných akcí, skautských 
závodů a samozřejmě letního tábora, který je vyvrcholením roku.

Minulý rok naší činnosti hodnotím velice pozitivně, přesto, že nás potkala řada 
obtíží. Například jsme úspěšně zvládli za-

jistit dva chlapecké tábory, z nichž tábor 
mladších vlčat byl uskutečněn poprvé 
na nové louce u obce Rybník. Tábor 
díky novému vybavení splnil všechny 
podmínky a nadstandardní komfort. 
Starší část (tj. starší vlčata a skauti) 
byla na táboře u Žižkova Pole, který 

byl též úspěšný. Dále bych se rád podělil  
o úspěchy na Svojsíkově závodu – do kraj-

ského kola postoupily dvě družiny – Sledi a Tuňáci. Tuňáci se umístili na 9. místě  
a Sledi na 13. místě.

Letos byl bílovický oddíl rozdělen na dívčí a chlapeckou část, kvůli snazší organi-
zaci. Každý oddíl je sice samo-
statný, ovšem většina společ-
ných akcí je stále zachována.

Závěrem bych chtěl po-
děkovat všem, kteří nějak 
přispěli k činnosti oddílu, 
zejména rodičům, středisku  
a bílovické farnosti.
Michal Konicar



Z činností našich oddílů Z činností našich oddílů
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88. chlapecký oddíl z brna

Zdravím všechny příznivce „osmdesát-osmičky”!
Úvodem bych chtěl představit činnost našeho oddílu za poslední rok. Podařilo 

se nám uskutečnit všechny tradiční akce, které nabízíme, a nejen to! Počátkem 
školního roku jsme měli zahajovací výlet, výlety družin a jejich sruby. V zimní čás-
ti nás čekal 5. jubilejní ročník Vánoční víkendové výpravy, která je svým charakte-
rem zcela jedinečná. Vyrazili jsme s celým oddílem do vodácké skautské klubov-
ny v Pardubicích. Návštěva této klubovny byla velmi inspirativní, protože interiér 
připomínal část zaoceánské galéry. Snad nelze již zapírat, že návštěva právě této 
klubovny nás v mnohém inspirovala při přípravě tábora, který byl v námořnic-
kém duchu. Dále chlapci mohli roznášet Betlémské světlo až do Vašich domovů, 
které roznášíme ve spolupráci s 41. oddílem po Masarykově čtvrti. Na nový rok  
se podílíme s naším střediskovým 1. dívčím oddílem na vybírání Tříkrálové sbírky 

při naší domovské farnosti sv. Augustina.
Z pohledu duchovních aktivit je každá naše 

oddílová akce zahájena modlitbou a v případě,  
že jsme na výpravě, která zasahuje do nedělního 
odpoledne, tak se účastníme místní bohoslužby. 
Pravidelně se s brněnskými oddíly taktéž účastní-

me každoroční mše svaté na svátek svatého Jiří.
Konec školního roku, tak jako jeho začátek, jsme trávili na společné výpravě 

a poté všichni chlapci mohli být ve dvoutýdenním očekávání na to, jaký bude 
letošní tábor. Letošní rok se kluci mohli plně vžít do nelehkého života námoř-
níků, jelikož se stali členy jedné velké posádky, které veleli jejich rádcové. Měli 
příležitost vyzkoušet si jeden den námořní jídelníček, naučit se námořní vlajko-
vou abecedu, držet v ruce pravé kormidlo či prověřit svoji hbitost a rozvahu proti 
nepřátelským pirátům v podobě nás vedoucích.

Pokud můžete náš oddíl doporučit vrstevníkům Vašeho syna, neváhejte, pro-
tože každý začátek školního roku či pololetí 
nabíráme nováčky, a to již od první třídy.

Na závěr si dovolím poděkovat všem, kte-
ří nás finančně či jinak podporují. Rád bych 
dodal, že si ceníme taktéž Vaší zpětné vazby 
či konstruktivní kritiky.
Václav Chvíla

89. chlapecký oddíl z Brna

Nejmenší oddíl našeho střediska se v posledním roce zaměřil z hlediska pro-
gramové náplně především na dvě roviny: využívání výhod a kompenzace nevý-
hod své nízké členské základny.

Díky malému počtu členů se všichni lépe známe a na všech akcích vládne 
velmi přátelská, až rodinná atmosféra. Při programu máme možnost zamě-
řit se na individuální výchovu členů, přizpůsobit náplň konkrétním účastní-
kům a zapracovávat do náplně oddílových akcí jejich konkrétní potřeby, zájmy  
a schopnosti. Vrcholem činnosti je samozřejmě letní tábor, na kterém nás letos 
opět bylo méně než dvacet (a to včetně vedoucích). Tábor si budeme pamato-

vat především díky vydařené vikingské 
celotáborové hře, kterou připravovala 
naše mladší generace vedoucích (star-
ší roveři). To se týká také organizace 
ostatních oddílových akcí a celkově ve-
dení oddílu – zodpovědnost pomalu,  
ale jistě přebírají mladší a starší ustupují  
do pozadí.

Samozřejmě máme na paměti, že níz-
ký počet dětí nese i nevýhody (např. větší 

rozvoj kolektivních dovedností, spolupráce, možnost uplatnit se ve větším týmu 
apod.), které řešíme spoluprací s jinými oddíly. Nejblíže jsou nám oddíly z našeho 
střediska. V uplynulém roce jsme se s nimi zúčastnili např. městské hry BrKolo, 
kuličkového turnaje v Bílovicích či několika deskov-
kových a filmových večerů – ty pořádá právě náš 
oddíl. Jsme také hlavními organizátory skautské-
ho cyklistického závodu Zlaté šlapátko, který i le-
tos proběhl na 1. května a který je kromě oddílům 
z našeho střediska každoročně otevřen i široké 
skautské veřejnosti (letos nás dokonce natáčela ČT 
pro Zprávičky na Déčku). Kromě těch střediskových 
se také rádi účastníme akcí a her, které jsou pořá-
dány jinými skauty (např. noční hra Puntíkovaný 



šátek, akční roverská hra Copak je to za vojáka apod.). Zintenzivnili jsme spolu-
práci i se spřáteleným oddílem Severek, na táboře jsme dokonce uspořádali je-
den společný den: my jsme zorga-
nizovali táborovou mši a Severky 
dodaly hudební doprovod, po ní 
byly ještě další společné hry a ak-
tivity. Letos chystáme i vícedenní 
společnou akci během roku (pro-
běhne na jaře 2018).

Letošní školní rok jsme zahá-
jili netradičně – společný výlet 
s rodiči a sourozenci našich čle-
nů se konal až v říjnu a pozva-
li jsme na něj i zájemce o členství  
v našem oddílu, např. z rytířského turnaje, který jsme pro tamní děti uspořáda-
li ve farnosti u Minoritů. Nyní se chystáme především na tradiční vánoční akce 

– zástupci našeho oddílu pomohou 
převzít Betlémské světlo ve Vídni  

a poté ho předáme do dvou  
brněnských farností: k Minori-
tům a na Křenovou. Pro zájemce 
z farnosti Křenová ho budeme 
roznášet domů na Štědrý den, 
s touto farností navíc budeme 
opět spolupracovat na Tříkrálové 
sbírce. V prosinci nás ještě čeká 
tradiční Vánoční výlet či pečení 

cukroví na schůzce, ale také netra-
diční zimní puťák pro rovery. Nudit se tedy rozhodně nebudeme.
Martin Sychra

Z činností našich oddílů Skautská energie
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Skautská energie je služba, která nabízí velmi výhodné ceny na dodávky 
elektřiny a plynu pro všechny skauty, skautky, jejich rodinné příslušníky, 
přátele a podporovatele skautů. Můžete tak ušetřit za používání energií  
ve svých klubovnách, základnách, ale i domácnostech a dalších objektech. 
Vstup do Skautské energie se uskutečňuje skrze pozvánku, kterou může 
zaslat zájemci činovník střediska (např. vedoucí oddílu a jeho zástupci).

Co je to pozvánka do Skautské energie? Jde o elektronicky poslané doporučení, 
na základě kterého je se zájemcem navázán e-mailový kontakt. Pozvání  
je čistě na rozhodnutí konkrétního skauta, je to jeho právem, nikoli povinností. 
Následné si již vyřeší pozvaný sám, na e-mail dostane případný vzkaz  
z pozvánky a instrukce, jak postupovat při přehlášení energií.

Ceník – ceny Skautské energie (výběr některých tarifů)
(Jedná se o platbu za dodávku, nikoliv distribuci, ceny bez DPH za 1 MWh)
Elektro D01, D02                     R.2018 VT   943,-
Elektro D25, D26                     R.2018 VT/NT–1.090,- / 765,-
Elektro D45, D56                     R.2018 VT/NT–1.156,- / 901,-
Plyn (všechna odb.místa) R.2017 – 492,-    R.2018 – 497,-
Měsíční poplatky  pro elektro a plyn     ŽÁDNÉ

Zapsal a případné info: Pavel Kulhánek

R.2017 VT–  833,-
R.2017 VT/NT–1.000,- / 675,-
R.2017 VT/NT–1.050,- / 795,-




